

مقام معظم رهبری: اعتماد به پروردگار و نگاه پیامبر اکرم (ص): هر کس عیب دیگران را در دنیا ببوشاند، خداوند درسته عاقلانه و بخردانه، حلال مسائل خواهد بود. عیبش را به رساخیز می پوشاند



نشریه ادار مترو
کل شیلات تا
هرمزگان تا



نشریه ادار مترو
کل شیلات تا
هرمزگان تا

سه شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۲ * سال اول شماره ۱۰۰۶ * * محتوا نامرئومی، گونه ای ماهی از خانواده متوماهیان است * ۲۵ شوال ۱۴۳۴

شیلات در گذر زمان (قسمت اول)

سخن نخست: با نگاه به تاریخ حسیته برای قدیمی ها خطرناک و حس نوسازیکننده دست می دهد و برای آسانی که در وطن آن نود اند شاید مرور به گذشته را چراغ راه قرار دهد. در چند بخش آینده بر حسب منابع نعمت اختیار کنکاشی خواهیم داشت هر چند گویا که در تاریخ شکل گیری شیلات هرگزمان و آنچه در تاریخ و شیلات به جای مانده است. امید که مفید واقع شود کارخانه کتسر و بندر عباس نیز سال ۱۳۱۵ خورشیدی برادر با ۱۹۳۶ میلادی دولت ایران به منظور بهره برداری هرچه بیشتر و بهتر از آبریزان خلیج فارس از بکجهت تساهل کرد که به ایران بماند و بهره آبریزان این منطقه مطالعه نمایند. به سربستی پرسفور هرااله با لگو ادزیسی استیو زیست شامی کبها کند با چند کارشناس دیگر وود شدند و به تحقیقات خود در بزه توام ملی های خلیج فارس و طبقه بندی آنها پرداختند. دو کشتی سفیناتی به نام های ((سنگسر)) و ((وانگو)) که نام دو ماهی مشهور خلیج فارس در حوزه آنها می باشد است نیز در اختیار آنها گذاشتند تا کلو خود را هرچه سربستر احجام دهند به کوشش مهندسی علی کریمی



به مناسبت هفته دولت:

بهره برداری از بندر صیادی لاوان

(در همین صفحه)

در ششمین روز از هفته دولت بندر صیادی جزیره لاوان از توابع استان هرمزگان تا حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیر عامل شیلات ایران اطلاع و مورد بهره برداری قرار گرفت. مدیر کل شیلات هرمزگان در این مراسم با ارائه گزارشی، تعداد خانوارهای بهره مند از این بندر را ۲۱۱ خانوار ذکر کرد. حضرت میرزاده یادآور شد: تا احداث بندر صیادی لاوان ۱۱۱ شغل پویا و ۱۰۰ شغل غیر مستقیم ایجاد شده که در ادامه تا توسعه فعالیت نامرئومی های صیادی این تعداد قابل افزایش است. به گفته مدیر کل شیلات هرمزگان، در جزیره لاوان پنج هرید لنج و تعداد ۱۷ قایق صیادی فعالیت دارند که مجموع سفید آنان در سال به ۲۵۰۰ تن انواع آبریزان می رسد تا بهره برداری از بندر صیادی لاوان شامل هریدهای صیادی در زمینه توام از فعالیت ویژه ای برخوردار باشد که این موجب حضور صیادان بیشتری در این جزیره خلیج فارس می شود. میزان سفید آبریزان در هرمزگان در سال به بیش از ۱۴۱ هزار تن می رسد که بخشی از آنها به خارج از کشور صادر می شود. میرزاده اظهار کرد: برای احداث بندر صیادی لاوان از توابع بندر لنگه در استان هرمزگان ۱۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون توام از محل اعتبارات ملی سرمایه گذاری شده است.



افزایش ۲۸ درصدی ارزش صادرات آبریزان در پنج ماه نخست امسال

مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: از ابتدای سال تا کنون ارزش صادرات آبریزان از استان نسبت به مدت مشابه برابر ۲۸ درصد افزایش داشته است. خردت میرزاده افزود: در این مدت ۴ هزار و ۷۰۰ تن آبریزان به ارزش ۱۷ میلیون و ۸۷۲ هزار دلار به خارج از کشور صادر شده است. وی با بیان اینکه افزایش ارزش صادرات را خارج از کشور افزایش تولید و قیمت محصولات شیلاتی از مهم ترین دلایل افزایش صادرات است عنوان کرد: ماهی باغ امسی، بجزگری پرورشی، مازماهی، اسکوگوبه، ماهی مرکب بنشینان آبریزان صادراتی هستند. مدیر کل شیلات هرمزگان تصریح کرد بنشینان ارزش صادرات مزبور به بجزگری پرورشی است و ماهی باغ امسی نیز بنشینان میزان وزنی صادرات را به خود اختصاص داده است. میرزاده با اشاره به اینکه این آبریزان به کشورهای امرات، مخرجه عربی، دانبلد، ویتنام و چین صادر شده است، چنین بیتی کرد: تا پایان سال ۱۶ تا ۱۷ هزار تن آبریزان از استان به خارج از کشور صادر شود. هرمزگان ۴۰ کارخانه فرآوری و بسته بندی آبریزانی صادراتی و برنده نخست سفید در کشور را دارد.

معرفی فرزندان نمونه کارکنان شیلات: این هفته :



فرید و فرهود جهانشاهو ورود شما به دبیرستان تیزهوشان "و مدرسه راهنمایی "نمونه دولتی جامعه الصادق" را تیریک می گویم.



صید پایدار نسل آینده در گرو توقف صید غیر مجاز؛ مسئولان جدی بگیرند، ۲۸ هزار صیاد هرزگانی در خطر بیکاری

صید و صیادی از مشاغل اصلی در استان هرمزگان است و زندگی مردم به ویژه ساکنین نوار ساحلی به آن گره خورده است، اما در سال های اخیر به دلایل مختلف صید و صیادی با مشکلات بسیاری روبه رو شده است. سالهای متوالیست که صید بی رویه و غیر اصولی صیادان غیر مجاز غیرم اقدامات متولیان امر خسارات جبران ناپذیری به ذخایر آبریزان یا کاهش آبریزان مولد و ذخیره های موجود در دریا وارد کرده است و این در حالیست که معائن ۲۸ هزار صیاد مجاز را نیز به مخاطره انداخته است. شایان ذکر است اقدامات قهری از قبیل توقیف آلات و ادوات صید و تشکیل پرونده قضایی برای صیادان غیر مجاز باعث توقف این عمل نشده و تنها بهر مالی دستگاه های متولی را افزایش می دهد. هرچند این برخوردها به دلیل هزینه های بالا و همچنین نیاز به تقویت دستگاه مربوطه بسوی کارنگ بوده است.

۲۸ هزار صیاد هرزگانی در شرف بیکاری، عمل صید غیر مجاز در یک نگاه کلی

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان در این راستا می گوید: اگر صید غیر مجاز که این روزها آجر کلنده نان شب صیادان مجاز استان و نبود کلنده این حرفه و ذخایر آبریزان است، متوقف نشود بی شک در آینده ای نزدیک شاهد بیکاری بیست و هشت هزار نفر صیاد زحمت کش و به مخاطره افتادن آنها برای تامین معیشتشان خواهیم بود. اسحق کندرو در ادامه اظهار داشت: صیادان غیر مجاز به دلیل استفاده از ادوات صید غیر اصولی و مخرب، عدم رعایت فصول ممنوعیت صید، صید بی رویه و عدم صرف هزینه برای صید بهداشتی و سالم از سود زیادی بهره می برند و علاوه بر لطمه زدن به صیادان مجاز با ارائه آبریزان ناسالم و غیر بهداشتی سلامت مصرف کنندگان را نیز به خطر می اندازد. وی ادامه داد: متأسفانه این موارد باعث شده که تعداد صیادان مجاز با توجه به هزینه ها و اعمال قوانین حکومتی روز به روز کاهش یابد و بعضاً به جمع صیادان غیر مجاز بپیوندد چرا که عدم برخورد جدی با صید غیر مجاز باعث شده فعالیت این قبیل بهره برداران راحت تر و بی منفعت تر و کم هزینه تر برای صیادان باشد و حتی برخی از صیادان نیز برای نشان دادن اشتغال و اشتغال فرزندان خود را با شناسنامه های کوچک راهی دریا و صید غیر مجاز می کنند. این فعال جامعه صیادی مهاجرت صیادان غیر مجاز از سایر شهرها به استان با توجه به ماهیت بندری هرمزگان را از دیگر عوامل افزایش این پدیده شوم خواند.

ذخایر دریا محدود است، ناسانگی گویا!

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان گفت: گشتگان ما با بازار و ادوات محدود و همچنین جمعیت که خود از همین دریا صید می کنند و دریا توانش در بازسازی ذخایر مناسب بود حال با افزایش جمعیت صیادان و پیشرفت ادوات و تکنولوژی صید دریا از بازسازی ذخایر خود باز مانده و صیادان غیر مجاز با دیدگاه غلط خود و بهره برداری ناسامد خود از منابع محدود دریا مقدمات نابودی این ذخایر ارزشمند را فراهم می کنند.

صیادان غیر مجاز بر هم زنده آرامش دریا هستند

جعفر ملاحی به عنوان یک صیاد مجاز گفت: قوی های صیادی غیر مجاز در تمام طول سال در دریا هستند و حتی زمان های صید و تحریر می را رعایت نمی کنند و ادامه داد: ما به توجه به تعداد زیاد شغلور ها باید حمایت بیشتری از جانب شیلات در زمینه های حفاظتی صورت گیرد، زیرا در غیر این صورت مشکلات بیش از پیش خواهد شد. این صیاد بندر ملاحی نسبت به وجود صیادان غیر مجاز و روند افزایشی آنها هشدار داد و افزود: صید غیر مجاز آرامش دریا را برهم می زند و اگر این چنین پیش برود نسل آینده صیادان بدون صید می مانند. ملاحی صیادان غیر مجاز به دلیل رعایت نکردن فصول ممنوعیت صید و اصول صید از صید بیشتری برخوردار می شوند و این در حالی است که صیادان دارای پروانه صید به صرف قانونی بودن صید و استفاده از ادوات صید مناسب هزینه های بیشتری می پردازند. وی خاطر نشان کرد با توجه به ممنوعیت صید برخی از گونه ها و رسیدن فصل گرما برخی از صیادان چند ماهی بیکار شوند و یا شغلی غیر از صیادی دارند که آنها نیز اغلب مشاغل کاذب هستند.

راه حل این پدیده شوم !!!

کندرو در ادامه با بیان اینکه هر موقع ساختن این مشکل در مرتبه اول نیازمند نگاه و توجه بیش از نیش مسئولین به حواقیب آن است اظهار داشت: تقویت و افزایش توان مقابله ای یگان حفاظت، برخورد جدی مسئولین انتظامی و قضایی با متخلفین، حساسیت بیشتر در بازار های ماهی فروشی جهت جلوگیری از عرضه صید غیر مجاز، فرهنگ سازی و بیان نتایج و حواقیب صید غیر مجاز از طریق رسانه ها به ویژه رسانه ملی و اشتغال و در آمد زایی برای ساکنان نوار ساحلی را از اهم راه حل های لازم برای حل این مشکل خواند.

اشتغال و در آمد زایی برای ساکنان نوار ساحلی راه حل ناپیای و موثر

یکی از صیادان غیر مجاز شهرستان بندر عباس که از گفتن نامش خود داری میگرد ابراز داشت: نبودن شغل مناسب و در آمد کافی باعث شده که به این کار روی بیاوریم چرا که اگر شغل و توان رفع نیاز مالی خانواده همینان داشتهیم هرگز به کار روی نمی آوریم. این صیاد که خستگی و آفتاب سوختگی سال ها دریاوردی در چهره اش موج میزد در ادامه گفت: اگر برای اسلح نشینان شرایط ایجاد شود که بتوانند در کارخانه ها و یا صنایع فرآوری شیلاتی و همچنین در مزارع پرورشی کار کنند بی شک دیگر به سراغ صید غیر مجاز نمی روند.

چاره ای جز صید غیر مجاز نداریم

وی ادامه داد مسئولان باید به این نکته توجه کنند که ما ساکنین نوار ساحلی اغلب خود توان راه اندازی کارخانه و مزارع پرورشی و سایر صنایع شیلاتی را به دلیل نیاز به سرمایه بالا نداریم و حتی در صورت ارائه تسهیلات وثیقه لازم را نداریم. این صیاد غیر مجاز معتقد بود تا زمانی که فرصت های شغلی برای آنان فراهم نباشد، چاره ای جز صید غیر مجاز ندارد، زیرا در غیر این صورت از تامین حداقل هزینه های زندگی خود عاجز خواهند بود.

شیلات سهم اشتغال خود را برای ساکنین نوار ساحلی انجام داده است، دیگر ارگان ها نیز وارد عمل شوند

سپرست معاونت صید و صیادی شیلات هرمزگان معتقد است شیلات برای بهره برداری ساکنین نوار ساحلی از منابع آبریزان از دریا وظیفه خود را انجام داده است که اشتغال ۲۸ هزار صیاد مجاز در این مناطق صحه گذار این مهم است و هم اکنون نیز با تلاش برای ایجاد مزارع آبرزی پرورشی و صنایع اشتغال زا سهم خود را از اشتغال زایی برای جوانان ساحل نشین برآوردند. عبدالحمید منصودی با بیان اینکه اقدامات بازدارنده و قهری می بایست در کنار اقدامات فرهنگی و ایجاد اشتغال همراه باشد خاطر نشان کرد: اگر غیر از این باشد نمی توان با این پدیده خطرناک برخورد کرد. وی افزود: چه بسا در آینده نزدیک برای بهبود شرایط صید و حفظ ذخایر آبریزان در آینده ناچار به پرداخت هزینه های سنگین تر از تامین اشتغال برای ساحل نشینان باشیم.

